
	
		
		
		
			
				
					
					
    



					
		
				
					

					Domů
				
			
	
				
					

					Náhodně
				
			


		
				
					

					Přihlášení
				
			


		
				
					

					Nastavení
				
			


		
				
					

					Podpořte Wikizdroje
				
			


		
				
					
					O Wikizdrojích
				
			
	
				
					
					Vyloučení odpovědnosti
				
			





					
				
				
					
						[image: Wikizdroje]


						
					
				

					
				
					
					
				

				
	    
Hledat
	


		
					
				
			

		
		
			
			

			

			
			
				
					Stránka:Kapper, Siegfried - Zpěvy lidu srbského 1.pdf/73

					

				

				
		
				
				    
Jazyk
				
		
	
				
				    
Sledovat
				
		
	
				
				    
Editovat
				
		




				

			

			
				Tato stránka nebyla zkontrolována

osud jen ho tobě dopřál,

byste spolu dlouho žili,

vzácný švarný rod zplodili,

plodem svým se honosili,

jako páv perutí zlatou,

jako niva pšen’cí zlatou,

jako réva hroznem zlatým,

jako moře vodou slanou

a jak vámi milá máti!“





4.



Prosí boha čarokrásná Ana:

„Dej mi, bože, oči sokolovy,

dej mi křídlo bílé jako labuť,

bych přelítla to Risenské město,

nad Petrovy povznesla se dvory,

zasnoubence uhlídala Petra,

sličný-li, jak lidé povídají,

dobrý-li, jak lidé vypravují,

vede-li mu přede dvory máti,

vede-li už přede dvory kolo,

vede-li a pěje-li mu písně,

korouhve-li před nimi už hrají,

hedbávní-li praporové dají?“

Prosí boha čarokrásná Ana,

prosí boha, doprosí se dívka.

Dá jí pánbůh oči sokolovy,













[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Kapper,_Siegfried_-_Zpěvy_lidu_srbského_1.pdf/73&oldid=206018“


				
			

			
			

		
		
		  
  	
  		 
 
  		
  				Naposledy editováno 26. 6. 2019 v 07:21
  		
  		 
 
  	

  
	
			
			
	    Jazyky

	    
	        

	        

	        Tato stránka není v jiných jazycích dostupná.

	    
	
	[image: Wikizdroje]



				 Stránka byla naposledy editována 26. 6. 2019 v 07:21.
	Text je dostupný pod CC BY-SA 4.0, pokud není uvedeno jinak.



				Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Podmínky užití
	Klasické



			

		
			








